Governo do Estado de Santa Catarina
Sistema de Gestão de Processos Eletrônicos - SGP-e
TERMO DE AUTUAÇÃO

Processo UDESC 00004362/2024

Dados da Autuação

Autuado em: 09/02/2024 às 15:08
Setor origem: UDESC/CCT/CINOV - Coordenadoria de Inovação no Centro Ciências

Setor de competência: UDESC/REIT/SECORE - SETOR DE CONTROLADORIA DE CONVÊNIOS DE
RECURSOS EXTERNOS

Interessado: MARCELLO MEZAROBA
Classe: Processo sobre Prestação de Contas

Assunto: Prestação de Contas
Detalhamento: Prestação de contas referente ao ano de 2024 (nov/23 a out/24) da Unidade

Prestadora de Serviços: Núcleo de Processamento de Energia Elétrica - nPEE

1

Joinville, 09 de fevereiro de 2024

Prezados,

Informo que o Núcleo de Processamento de Energia Elétrica – nPEE
do Centro de Ciências Tecnológicas habilitado em 23/06/2020 pela resolução
030/2020 – CAP não teve nenhuma entrada e saída de recursos no período de
novembro/2023 – Janeiro/2024. Sendo assim, não foi gerado relatório parcial
referente ao período.

Atenciosamente,

___________________________________
Marcello Mezaroba

Coordenador do nPEE
UDESC Joinville

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
36

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
8P

H
O

5K
97

.

2

Assinaturas do documento

Código para verificação: 8PHO5K97

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELLO MEZAROBA (CPF: 003.XXX.099-XX) em 09/02/2024 às 18:04:24
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:47:32 e válido até 30/03/2118 - 12:47:32.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDQzNjJfNDM2NF8yMDI0XzhQSE81Szk3 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00004362/2024 e o código
8PHO5K97 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

Joinville, 08 de maio de 2024

Prezados,

Informo que o Núcleo de Processamento de Energia Elétrica – nPEE
do Centro de Ciências Tecnológicas habilitado em 23/06/2020 pela resolução
030/2020 – CAP não teve nenhuma entrada e saída de recursos no período de
fevereiro/2024 – abril/2024. Sendo assim, não foi gerado relatório parcial
referente ao período.

Atenciosamente,

___________________________________
Marcello Mezaroba

Coordenador do nPEE
UDESC Joinville

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
36

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

9F
75

V
6O

.

3

Assinaturas do documento

Código para verificação: F9F75V6O

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELLO MEZAROBA (CPF: 003.XXX.099-XX) em 08/05/2024 às 15:26:14
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:47:32 e válido até 30/03/2118 - 12:47:32.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDQzNjJfNDM2NF8yMDI0X0Y5Rjc1VjZP ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00004362/2024 e o código
F9F75V6O ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

Centro de Ensino Centro de Ciências Tecnológicas

Unidade Prestadora de Serviço Núcleo de Processamento de Energia Elétrica - nPEE

Responsável Marcello Mezaroba
Período maio/24 a julho/24

Data Documento Fiscal Contratante Serviço Quantidade Unidade Valor unitário (R$) Valor Total (R$)

20/05/2024 4442 MARIANA DOS SANTOS GUIMARÃES

Serviços laboratoriais de
medição de grandezas
elétricas e eletrônicas 1 Unidade 100,00 100,00

TOTAL 100,00

Data Documento Fiscal Fornecedor Bem/Serviço Quantidade Unidade Valor unitário (R$) Valor Total (R$)

TOTAL 0,00

SALDO ANTERIOR 1.320,00R$
10% FITEJ 10,00R$
Repasse 10% CCT 10,00R$
SALDO ATUAL 1.400,00R$

Joinville, 20 de agosto de 2024

..[assinatura digital] ........................
Marcello Mezaroba

..[assinatura digital] ........................
Assinatura do Diretor de Administração

RECEITAS

DESPESAS

ANEXO III da Resolução nº 023/2018 – CONSUNI
RELATÓRIO FINANCEIRO PARCIAL

RELATÓRIO FINANCEIRO PARCIAL 3/4 2024 - SGPe 4362/2024

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

04
36

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
23

Q
A

P
19

F
.

4

Assinaturas do documento

Código para verificação: 23QAP19F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELLO MEZAROBA (CPF: 003.XXX.099-XX) em 17/09/2024 às 20:10:05
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:47:32 e válido até 30/03/2118 - 12:47:32.

(Assinatura do sistema)

EVANDRO JOSE FUECHTER (CPF: 003.XXX.999-XX) em 19/09/2024 às 09:37:53
Emitido por: "AC SAFEWEB RFB v5", emitido em 04/04/2024 - 12:35:18 e válido até 04/04/2027 - 12:35:18.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDQzNjJfNDM2NF8yMDI0XzIzUUFQMTlG ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00004362/2024 e o código
23QAP19F ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS - ELETRÔNICA (Nf-em)

Número da NF-em
4442

Data e Hora de Emissão
20/05/2024 09:29

Código de Verificação
2E4571BD-5142-1A8F-
B4C8-3F1966899D7D

PRESTADOR DE SERVIÇOS
CPF/CNPJ: 79.359.840/0001-03 Inscrição Municipal: 30318
Razão Social: FUNDACAO INSTITUTO TECNOLOGICO DE JOINVILLE
Nome Fantasia: FUNDACAO FITEJ

Endereço:
RUA PRESIDENTE PRUDENTE DE MORAES 673, SALA 13 E 15 - SANTO
ANTÔNIO

CEP: 89218-001 Inscrição Estadual:
Município: JOINVILLE Estado: SC

TOMADOR DE SERVIÇOS
CPF/CNPJ: 368.839.668-54 Inscrição Municipal:
Nome/Razão Social: MARIANA DOS SANTOS GUIMARÃES
Endereço: RUA LEÔNIDAS BRANCO 173 - ROCIO GRANDE
CEP: 89240-000 Inscrição Estadual:
Município: SÃO FRANCISCO DO SUL Estado: SC

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
Serviços laboratoriais de medição de grandezas elétricas e eletrônicas

Valor R$ 100,00

Vencimento Boleto: 05/06/2024

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 100,00
Código do Serviço: 2.01 - Serviços de pesquisas e desenvolvimento de qualquer natureza.

Valor Retenções (R$) Base Cálculo ISS (R$) Alíquota ISS (%) Valor do ISS (R$)

0,00 100,00 2,00% 0,00

PIS ( 0,00 %) COFINS ( 0,00 %) INSS ( 0,00 %) IR ( 0,00 %) CSLL ( 0,00 %)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
Operação Imune do ISSQN (ART. 150, VI, DA C.F./88).
Esta NF-em foi gerada com fundamento na Lei Complementar Municipal n. 286, de 21 de novembro de 2008, regulamentada
pelo Decreto Municipal n. 30.798, de 08 de março de 2018.

20/05/2024, 09:29 NF-em Impressão

https://nfem.joinville.sc.gov.br/processos/imprimir_nfe.aspx?numero=4442&documento_prestador=79359840000103 1/1
5

Centro de Ensino Centro de Ciências Tecnológicas

Unidade Prestadora de Serviço Núcleo de Processamento de Energia Elétrica - nPEE

Responsável Marcello Mezaroba
Período agosto/24 a outubro/24

Data Documento Fiscal Contratante Serviço Quantidade Unidade Valor unitário (R$) Valor Total (R$)
Serviços laboratoriais de
medição de grandezas
elétricas e eletrônicas

(insumo) 1 Unidade 50,00 50,00
Serviços laboratoriais de
medição de grandezas
elétricas e eletrônicas

(serviço) 1 Unidade 100,00 100,00

03/09/2025 4496 ANDERSON LEANDRO IZAIAS DA SILVA

Serviços laboratoriais de
medição de grandezas
elétricas e eletrônicas 1 Unidade 100,00 100,00

Serviços laboratoriais de
medição de grandezas
elétricas e eletrônicas

(insumo) 1 Unidade 50,00 50,00
Serviços laboratoriais de
medição de grandezas
elétricas e eletrônicas

(serviço) 1 Unidade 100,00 100,00
TOTAL 400,00

RELATÓRIO FINANCEIRO PARCIAL 4/4 2024 - SGPe 4362/2024

ANEXO III da Resolução nº 023/2018 – CONSUNI
RELATÓRIO FINANCEIRO PARCIAL

RECEITAS

26/08/2024 4488 FABIO GRAVI GONÇALVES

02/10/2024 4519 FABIO GRAVI GONÇALVES

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

04
36

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
2N

Q
91

T
3Z

.

6

Data Documento Fiscal Fornecedor Bem/Serviço Quantidade Unidade Valor unitário (R$) Valor Total (R$)

TOTAL 0,00

SALDO ANTERIOR 1.320,00R$
10% FITEJ 40,00R$
Repasse 10% CCT 40,00R$
SALDO ATUAL 1.640,00R$

Joinville, 29 de novembro de 2024

..[assinatura digital] ........................
Marcello Mezaroba

..[assinatura digital] ........................
Assinatura do Diretor de Administração

DESPESAS

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

04
36

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
2N

Q
91

T
3Z

.

7

Assinaturas do documento

Código para verificação: 2NQ91T3Z

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EVANDRO JOSE FUECHTER (CPF: 003.XXX.999-XX) em 12/12/2024 às 19:03:41
Emitido por: "AC SAFEWEB RFB v5", emitido em 04/04/2024 - 12:35:18 e válido até 04/04/2027 - 12:35:18.

(Assinatura ICP-Brasil)

MARCELLO MEZAROBA (CPF: 003.XXX.099-XX) em 12/12/2024 às 23:14:52
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:47:32 e válido até 30/03/2118 - 12:47:32.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDQzNjJfNDM2NF8yMDI0XzJOUTkxVDNa ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00004362/2024 e o código
2NQ91T3Z ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS - ELETRÔNICA (Nf-em)

Número da NF-em
4488

Data e Hora de Emissão
26/08/2024 13:32

Código de Verificação
414FF030-4DC9-479D-
6906-CC67CB54B373

PRESTADOR DE SERVIÇOS
CPF/CNPJ: 79.359.840/0001-03 Inscrição Municipal: 30318
Razão Social: FUNDACAO INSTITUTO TECNOLOGICO DE JOINVILLE
Nome Fantasia: FUNDACAO FITEJ

Endereço:
RUA PRESIDENTE PRUDENTE DE MORAES 673, SALA 13 E 15 - SANTO
ANTÔNIO

CEP: 89218-001 Inscrição Estadual:
Município: JOINVILLE Estado: SC

TOMADOR DE SERVIÇOS
CPF/CNPJ: 081.199.879-77 Inscrição Municipal:
Nome/Razão Social: FÁBIO GRAVI GONÇALVES
Endereço: PAULO MALSCHITZKI 120, BLOCO 2, APTO 208 - ZONA INDUSTRIAL NORTE
CEP: 89219-710 Inscrição Estadual:
Município: JOINVILLE Estado: SC

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
Serviços laboratoriais de medição de grandezas elétricas e eletrônicas

Valer R$ 150,00

Vencimento Boleto: 05/09/2024

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 150,00
Código do Serviço: 2.01 - Serviços de pesquisas e desenvolvimento de qualquer natureza.

Valor Retenções (R$) Base Cálculo ISS (R$) Alíquota ISS (%) Valor do ISS (R$)

0,00 150,00 2,00% 0,00

PIS ( 0,00 %) COFINS ( 0,00 %) INSS ( 0,00 %) IR ( 0,00 %) CSLL ( 0,00 %)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
Operação Imune do ISSQN (ART. 150, VI, DA C.F./88).
Esta NF-em foi gerada com fundamento na Lei Complementar Municipal n. 286, de 21 de novembro de 2008, regulamentada
pelo Decreto Municipal n. 30.798, de 08 de março de 2018.

26/08/2024, 13:32 NF-em Impressão

https://nfem.joinville.sc.gov.br/processos/imprimir_nfe.aspx?numero=4488&documento_prestador=79359840000103 1/1
8

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS - ELETRÔNICA (Nf-em)

Número da NF-em
4496

Data e Hora de Emissão
03/09/2024 10:37

Código de Verificação
3344753D-6C21-3A25-
7DCC-4A72F948763F

PRESTADOR DE SERVIÇOS
CPF/CNPJ: 79.359.840/0001-03 Inscrição Municipal: 30318
Razão Social: FUNDACAO INSTITUTO TECNOLOGICO DE JOINVILLE
Nome Fantasia: FUNDACAO FITEJ

Endereço:
RUA PRESIDENTE PRUDENTE DE MORAES 673, SALA 13 E 15 - SANTO
ANTÔNIO

CEP: 89218-001 Inscrição Estadual:
Município: JOINVILLE Estado: SC

TOMADOR DE SERVIÇOS
CPF/CNPJ: 287.161.518-79 Inscrição Municipal:
Nome/Razão Social: ANDERSON LEANDRO IZAÍAS DA SILVA
Endereço: RUA ESTORIL 119 - N/A
CEP: 88390-000 Inscrição Estadual:
Município: BARRA VELHA Estado: SC

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
Serviços laboratoriais de medição de grandezas elétricas e eletrônicas

VALOR R$ 100,00

VENCIMENTO BOLETO: 09/09/2024

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 100,00
Código do Serviço: 2.01 - Serviços de pesquisas e desenvolvimento de qualquer natureza.

Valor Retenções (R$) Base Cálculo ISS (R$) Alíquota ISS (%) Valor do ISS (R$)

0,00 100,00 2,00% 0,00

PIS ( 0,00 %) COFINS ( 0,00 %) INSS ( 0,00 %) IR ( 0,00 %) CSLL ( 0,00 %)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
Operação Imune do ISSQN (ART. 150, VI, DA C.F./88).
Esta NF-em foi gerada com fundamento na Lei Complementar Municipal n. 286, de 21 de novembro de 2008, regulamentada
pelo Decreto Municipal n. 30.798, de 08 de março de 2018.

03/09/2024, 10:37 NF-em Impressão

https://nfem.joinville.sc.gov.br/processos/imprimir_nfe.aspx?numero=4496&documento_prestador=79359840000103 1/1
9

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS - ELETRÔNICA (Nf-em)

Número da NF-em
4519

Data e Hora de Emissão
02/10/2024 10:12

Código de Verificação
426F4A17-0944-9262-
F2E7-88B84D8DA63F

PRESTADOR DE SERVIÇOS
CPF/CNPJ: 79.359.840/0001-03 Inscrição Municipal: 30318
Razão Social: FUNDACAO INSTITUTO TECNOLOGICO DE JOINVILLE
Nome Fantasia: FUNDACAO FITEJ

Endereço:
RUA PRESIDENTE PRUDENTE DE MORAES 673, SALA 13 E 15 - SANTO
ANTÔNIO

CEP: 89218-001 Inscrição Estadual:
Município: JOINVILLE Estado: SC

TOMADOR DE SERVIÇOS
CPF/CNPJ: 081.199.879-77 Inscrição Municipal:
Nome/Razão Social: FÁBIO GRAVI GONÇALVES
Endereço: PAULO MALSCHITZKI 120, BLOCO 2, APTO 208 - ZONA INDUSTRIAL NORTE
CEP: 89219-710 Inscrição Estadual:
Município: JOINVILLE Estado: SC

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
Serviços laboratoriais de medição de grandezas elétricas e eletrônicas

VALOR R$ 150,00

VENCIMENTO BOLETO: 11/10/2024

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 150,00
Código do Serviço: 2.01 - Serviços de pesquisas e desenvolvimento de qualquer natureza.

Valor Retenções (R$) Base Cálculo ISS (R$) Alíquota ISS (%) Valor do ISS (R$)

0,00 150,00 2,00% 0,00

PIS ( 0,00 %) COFINS ( 0,00 %) INSS ( 0,00 %) IR ( 0,00 %) CSLL ( 0,00 %)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
Operação Imune do ISSQN (ART. 150, VI, DA C.F./88).
Esta NF-em foi gerada com fundamento na Lei Complementar Municipal n. 286, de 21 de novembro de 2008, regulamentada
pelo Decreto Municipal n. 30.798, de 08 de março de 2018.

02/10/2024, 10:24 NF-em Impressão

https://nfem.joinville.sc.gov.br/processos/imprimir_nfe.aspx?numero=4519&documento_prestador=79359840000103 1/1
10

RELATÓRIO FINAL – DESCRITIVO DAS ATIVIDADES

Período: novembro/2023 a outubro/2024

Laboratórios envolvidos: Núcleo de Processamento de Energia Elétrica - nPEE

Fundação de apoio:  Fundação Instituto tecnológico de Joinville – FITEJ

Atividades:

No período de novembro de 2023 a outubro de 2024 o Núcleo de Processamento de Energia

Elétrica – nPEE prestou serviços laboratoriais de medição de grandezas elétricas e eletrônicas

aos seguintes usuários externos: ANDERSON LEANDRO IZAIAS DA SILVA, FABIO GRAVI

GONÇALVES, MARIANA DOS SANTOS GUIMARÃES

O resumo dos ingressos de receita e desembolsos financeiros de despesa pode ser verificado

na tabela abaixo e com mais detalhes nos relatórios parciais presentes nesse processo.

  nov-jan fev-abr mai-jul ago-out

RECEITA  R$                 -    R$            -    R$    100,00  R$       400,00

10% FITEJ  R$                 -    R$            -    R$      10,00  R$         40,00

10% REPASSE
UDESC  R$                 -    R$            -    R$      10,00  R$         40,00

SALDO
ANTERIOR

DESPESAS  R$                 -    R$            -    R$            -

 R$      1.320,00
SALDO
PERÍODO

 R$
1.320,00  R$  1.320,00  R$ 1.400,00  R$    1.720,00

Por fim, no segundo semestre de 2024 houve a renovação da bolsa modalidade DCR (UDESC-

FAPESC) para a UPS, o Jhon Brajhan Benites Quispe atuou e contribuiu para as atividades.

 (assinatura digital)

Marcello Mezaroba

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
36

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
5H

K
U

4L
39

.

11

Assinaturas do documento

Código para verificação: 5HKU4L39

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELLO MEZAROBA (CPF: 003.XXX.099-XX) em 17/12/2024 às 09:05:57
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:47:32 e válido até 30/03/2118 - 12:47:32.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDQzNjJfNDM2NF8yMDI0XzVIS1U0TDM5 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00004362/2024 e o código
5HKU4L39 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.